
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

RINNOVO INCARICHI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE DIURNA PER LO SVOLGIMENTO 
DELL’ATTIVITÀ NEL PRESIDIO TERRITORIALE DI ASSISTENZA PRIMARIA DEL 
DISTRETTO EST E DEL DISTRETTO OVEST DAL 01.07.2024 AL 31.12.2024.

Proponente: UOSD GESTIONE PERSONALE CONVENZIONATO
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1045/24



Il Direttore della U.O.S.D. “Gestione Personale Convenzionato” d’intesa con i Direttori delle U.O.C. 
Cure Primarie del Distretto Est ed Ovest riferisce: 

Con deliberazioni del Direttore Generale n. 1109 del 30.06.2022, n. 1584 del 29.09.2022 e n. 2111 del 
22.12.2022, n. 444 del 30.03.2023, n. 1423 del 31.08.2023, n. 1625 del 28.09.2023 e n. 2212 del 
22.12.2023, vista la carenza di medici del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta che da tempo 
investe tutto il territorio dell’Aulss 8 “Berica”, richiamata la nota inviata in regione del 19.10.2021, prot. 
n.106900, avente ad oggetto “Grave carenza di medici di base: azioni dell’Ulss 8 Berica”, è stato 
previsto: 

1. il proseguimento del modulo organizzativo del “Presidio Territoriale di Assistenza Primaria” da 
declinare per singolo Distretto Est ed Ovest nei contesti in cui vi è l’assoluta carenza di medici 
di assistenza primaria al fine di mantenere gli attuali livelli assistenziali con l’obiettivo di 
prevedere detta formula organizzativa nei contesti aziendali in cui risulta insufficiente l’attività 
di assistenza primaria in tutte le sue declinazioni, ambulatoriale, domiciliare e residenziali ed, in 
generale, e per le altre attività che si rendessero necessarie, finalizzate alla gestione e al supporto 
della presa in carico di individui, o di comunità, che versano in condizioni clinico-assistenziali 
di particolare complessità evitando il ricorso al Pronto Soccorso nonché ricoveri impropri.

2. l’assegnazione, nei contesti di cui al punto precedente, di incarichi di Continuità Assistenziale 
Diurna, da conferire formalmente ex art. 70 dell’ACN della Medicina Generale 23.03.2005 e 
s.m.i., fino ad un massimo di 24 ore settimanali, attingendo alla Graduatoria Aziendale di 
disponibilità dei medici di Continuità Assistenziale e ciò nelle more di completare l’analisi del 
nuovo ACN 28.04.2022, anche sulla base delle indicazioni applicative che verranno trasmesse 
alle Aziende Sanitarie da parte di Regione Veneto.

Visto il perdurare della situazione di grave carenza di medici del ruolo unico di assistenza primaria a 
ciclo di scelta che continua ad investire il territorio dell’Ulss n. 8 “Berica” e considerata l’emergente 
cessazione di alcuni medici in ambiti non sostituibili, acquisita la richiesta dei Direttori delle U.O.C. 
Cure Primarie Est ed Ovest, avvallata dalla Direzione dei Servizi Socio Sanitari, con il presente 
provvedimento si propone di prorogare il Presidio Territoriale di Assistenza Primaria del Distretto Est e 
del Distretto Ovest, come delineato con la delibera su richiamata n. 1109/2022. Al fine di garantire 
l’assistenza primaria territoriale diurna, si ricorre all’assegnazione di incarichi provvisori ai medici di 
Continuità Assistenziale, ai quali viene riconosciuto l’importo orario secondo le norme tempo per tempo 
vigenti.

Pertanto, con il presente provvedimento, si propone di rinnovare l’incarico provvisorio di Continuità 
Assistenziale Diurna, ai medici che hanno dato la loro disponibilità e che andranno a svolgere la loro 
attività presso il Presidio Territoriale del Distretto Est e del Distretto Ovest, per il trimestre 01.07.2024 
– 30.09.2024, eventualmente rinnovabile per un ulteriore trimestre fino al 31.12.2024, nel caso di 
persistenza della carenza di professionisti negli ambiti territoriali carenti, in attesa delle nuove procedure 
di assegnazione delle zone, come specificato nella seguente tabella:



N. Cognome e nome 
medico

Presidio 
Territoriale di 

Assistenza 
Primaria 

Incarico 
n. ore 

settimanali
Data inizio Data fine Spesa mensile Spesa 

anno 2024

1 Baccinelli Carlotta Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
2 Calafati Anna Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
3 Carlan Debora Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
4 Dal Martello Irene Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.691,40  €    28.148,40 
5 Guderzo Elia Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.692,40  €    28.154,40 
6 Longo Cristina Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
7 Mambrin Lara Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
8 Mandato Silvia Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
9 Panarotto Silvia Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
10 Rigodanza Anna Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.691,40  €    28.148,40 
11 Salvador Martina Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.692,40  €    28.154,40 
12 Tagliaro Gabriele Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
13 Vezzali Federico Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
14 Zanella Lucrezia Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
15 Zorzan Thomas Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
16 Biondan Ettore Ovest 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
17 Favetta Valentina Ovest 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
18 Pilotto Paolo Ovest 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 

TOTALE  €   506.599,20 
Conto 5504000027

Inoltre, al fine di garantire il completo assolvimento delle connesse attività previste nel suddetto Presidio, 
i Direttori delle U.O.C. Cure Primarie Est ed Ovest, hanno proposto di rinnovare il coinvolgimento nelle 
attività anche dei medici già incaricati presso il Servizio di Continuità Assistenziale delle sedi territoriali 
dell’Ulss n. 8 “Berica”, i quali, interpellati, hanno dato la loro disponibilità a garantire la copertura di 8 
turni settimanali diurni di 6 ore ciascuno, per un totale di 192 ore per il Distretto Est e 192 ore per il 
Distretto Ovest, per un totale complessivo di 384 ore mensili:

N.

Cognome e nome 
medico già incaricato 

nelle sedi di C.A. 
dell'Aulss 8

Presidio 
Territoriale 
di Assistenza 

Primaria 

Incarico 
n. ore mensili 
complessive

Data inizio Data fine Spesa mensile Spesa 
anno 2024

1 Agostini Carlo
(sede di Noventa Vic.na) Est

2 Agostini Elena
(sede di Vicenza) Est

3 Bandiera Simone
(sede di Sandrigo) Est

4 Benetti Federico 
(sede di Noventa Vic.na) Est

5 Bonetto Alfredo 
(sede di Sandrigo) Est

6 Dinis Dias Artur Filipe 
(sede di Vicenza) Est

7 Lukashina Natalia
(sede di Vicenza) Est

384 01/07/2024 31/12/2024  €    16.953,60  €   101.721,60 



8 Miatton Riccardo 
(sede di Noventa Vic.na) Est

9 Ntakirutimana Beatrice
(sede di Vicenza) Est

10 Rossato Giorgia 
(sede di Valdagno) Est

11 Salviato Jacopo
(sede di Noventa Vic.na) Est

12 Samotyaha Iryna
(sede di Noventa Vic.na) Est

13 Suriano Serena
(sede di Noventa Vic.na) Est

14 Xompero Federico
(sede di Valdagno) Est

15
Battilana Riccardo

(Casa Circondariale di 
Vicenza)

Ovest

16
Bufalino Eric

(Casa Circondariale di 
Vicenza)

Ovest

17 Castegnaro Andrea
(sede di Lonigo) Ovest

TOTALE  €   101.721,60 
Conto 5504000027

Il costo complessivo degli incarichi di cui alle precedenti tabelle è pari a circa € 608.320,80, compresi 
oneri a carico Ente, che troverà riferimento nel Bilancio Sanitario anno 2024.

Infine, nel dare atto che alla recente data del 04.04.2024 è entrato in vigore il nuovo ACN della Medicina 
Generale, si fa presente che nel testo del presente provvedimento trovano inserimento i riferimenti 
normativi relativi ai pregressi ACN di settore, e ciò nelle more di completare l’analisi del nuovo testo 
normativo in rilievo anche sulla base delle indicazioni applicative che verranno trasmesse alle Aziende 
Sanitarie da parte di Regione Veneto e/o di Azienda Zero quale Ente di governance della sanità veneta.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di rinnovare, ai sensi dell’art.70 del vigente ACN della Medicina Generale 23.03.2005, per le ragioni 
riportate in parte narrativa, ai medici sotto elencati, un incarico provvisorio di Continuità 
Assistenziale Diurna, da svolgersi presso il Presidio Territoriale di Assistenza Primaria del Distretto 
Est e del Distretto Ovest per i periodi rispettivi, come indicato nella seguente tabella:



N. Cognome e nome 
medico

Presidio 
Territoriale di 

Assistenza 
Primaria 

Incarico 
n. ore 

settimanali
Data inizio Data fine Spesa mensile Spesa 

anno 2024

1 Baccinelli Carlotta Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
2 Calafati Anna Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
3 Carlan Debora Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
4 Dal Martello Irene Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.691,40  €    28.148,40 
5 Guderzo Elia Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.692,40  €    28.154,40 
6 Longo Cristina Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
7 Mambrin Lara Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
8 Mandato Silvia Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
9 Panarotto Silvia Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
10 Rigodanza Anna Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.691,40  €    28.148,40 
11 Salvador Martina Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.692,40  €    28.154,40 
12 Tagliaro Gabriele Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
13 Vezzali Federico Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
14 Zanella Lucrezia Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
15 Zorzan Thomas Est 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
16 Biondan Ettore Ovest 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
17 Favetta Valentina Ovest 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 
18 Pilotto Paolo Ovest 24 01/07/2024 31/12/2024  €      4.690,40  €    28.142,40 

TOTALE  €   506.599,20 
Conto 5504000027

2. di rinnovare l’assegnazione ai medici già incaricati presso il Servizio di Continuità Assistenziale 
delle sedi territoriali dell’Ulss n. 8 “Berica”, alcuni turni settimanali diurni di 6 ore ciascuno per un 
totale complessivo di 384 ore mensili come riportato nella seguente tabella:

N.

Cognome e nome 
medico già incaricato 

nelle sedi di C.A. 
dell'Aulss 8

Presidio 
Territoriale 
di Assistenza 

Primaria 

Incarico 
n. ore mensili 
complessive

Data inizio Data fine Spesa mensile Spesa 
anno 2024

1 Agostini Carlo
(sede di Noventa Vic.na) Est

2 Agostini Elena
(sede di Vicenza) Est

3 Bandiera Simone
(sede di Sandrigo) Est

4 Benetti Federico 
(sede di Noventa Vic.na) Est

5 Bonetto Alfredo 
(sede di Sandrigo) Est

6 Dinis Dias Artur Filipe 
(sede di Vicenza) Est

7 Lukashina Natalia
(sede di Vicenza) Est

8 Miatton Riccardo 
(sede di Noventa Vic.na) Est

9 Ntakirutimana Beatrice
(sede di Vicenza) Est

384 01/07/2024 31/12/2024  €    16.953,60  €   101.721,60 



10 Rossato Giorgia 
(sede di Valdagno) Est

11 Salviato Jacopo
(sede di Noventa Vic.na) Est

12 Samotyaha Iryna
(sede di Noventa Vic.na) Est

13 Suriano Serena
(sede di Noventa Vic.na) Est

14 Xompero Federico
(sede di Valdagno) Est

15
Battilana Riccardo

(Casa Circondariale di 
Vicenza)

Ovest

16
Bufalino Eric

(Casa Circondariale di 
Vicenza)

Ovest

17 Castegnaro Andrea
(sede di Lonigo) Ovest

TOTALE  €   101.721,60 
Conto 5504000027

3. di dare atto che il costo totale degli incarichi di Continuità Assistenziale sopra elencati è pari a circa 
€ 608.320,80 compresi oneri a carico dell’Azienda, che trova riferimento nel Bilancio Sanitario 2024 
al conto 5504000027 “Costi per assistenza Continuità Assistenziale”;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-14T16:03:39+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




